
Protokół Nr  12/09 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  26 sierpnia 2009 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Informacja nt. przygotowania szkół podstawowych do roku szkolnego 2009/2010 (stan 

kadry pedagogicznej, uczniów, pracowników administracji i obsługi, opieki medycznej, 
monitoringu, finansów do końca 2009r. – godz. 12.00 
Przedstawiają: Dyrektorzy Szkół Podstawowych Nr 3, 4 i 5 

3.  Informacja nt. przygotowania gimnazjów do roku szkolnego 2009/2010 (stan kadry 
pedagogicznej, uczniów, pracowników administracji i obsługi, opieki medycznej, 
monitoringu, finansów do końca 2009r. – godz. 12.30 
Przedstawiają: Dyrektorzy Gimnazjów Nr1 i 2 

4. Wykonanie budżetu za I półrocze 2009 roku. 
Przedstawia: Skarbnik Miasta 

5. Informacja nt. projektów „Aktywna szkoła-kompleksowy plan rozwoju białogardzkich 
szkół”, „Radosna szkoła”. 
Przedstawia: Naczelnik Wydz. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych 

6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 9.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i przedstawiony porządek, 
głosując: za- 3  (jednogłośnie). 
  
Ad 2 

Informację nt. przygotowania szkół podstawowych do roku szkolnego 2009/2010 (stan 
kadry pedagogicznej, uczniów, pracowników administracji i obsługi, opieki medycznej, 
monitoringu, finansów do końca 2009r. stanowiące załączniki do protokołu przedstawili 
następujący dyrektorzy szkół: 

- Jolanta Frączek, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 
K.Jarosz – stwierdził, że wszędzie się buduje sale gimnastyczne, a w  SP Nr 3 nie. Radny 

stwierdził, że Komisja Edukacji będzie zabiegała o realizację takiego zadania. 
Dyrektor – powiedziała, że będzie występowała z wnioskiem. Zgłosiła także potrzebę 

zatrudnienia pedagoga i psychologa. Dyrektor prosiła o wsparcie finansowe na wymianę 
instalacji elektrycznej. 
 

    -  Piotr Magdziński, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 
Dyrektor – zgłosił brak ponad 37 tys. zł z tytułu pobytu nauczycieli na urlopach zdrowotnych. 

Dużym utrudnieniem jest brak sali gimnastycznej. 
 

   -  Agata Skowrońska, Z-ca Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 5 
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K.Jarosz – pytał czy został wyremontowany dach szkoły? 
Z-ca Dyrektora – odpowiedziała, że został załatany, ale jest problem z dachem hali. 
J.Turnik – pytał o bezpieczeństwo w szkole? 
Dyrektor SP Nr 3 – odpowiedziała, że nauczyciele dyżurni nie są w stanie objąć całej szkoły. 
Dyrektor G Nr 1 – podkreśliła, że monitoring zwiększy świadomość, iż zdarzenie zostanie 

zarejestrowane. 
 
Następnie podjęto dyskusję nt. zajęć sportowych. 
J.Leszczyk – pytał o utworzenie klas sportowych? 
B.Stanczewski – odpowiedział, że należy to skonsultować w środowisku. 
J.Turnik – powiedział, że trzeba wypracować wspólnie po konsultacjach projekt rozwiązania 

problemu powołania klasy sportowej od następnego roku kalendarzowego. 
Dyrektor SP Nr 3 – prosiła o organizację zawodów po godzinach lekcyjnych. 
J.Turnik – odpowiedział, że z uwagi na dzieci dojeżdżające nie ma takiej możliwości. 
J.Leszczyk – poruszył sprawę sali gimnastycznej Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod 

Świerkiem”, prosił o porozumienie się z Dyrektorem Ośrodka w tej sprawie.  
Dyrektor SP Nr 3 – odnosząc się do pisma Przewodniczącego Komisji poinformowała, że nie 

może udostępniać danych osobowych związanych z wynikami egzaminów w szkołach. 
J.Turnik – wyjaśnił, że informacja miała być na potrzeby organu prowadzącego. 
 

Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy do godz. 13.10. 
Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

 
Ad 3 

Informacje nt. przygotowania gimnazjów do roku szkolnego 2009/2010 (stan kadry 
pedagogicznej, uczniów, pracowników administracji i obsługi, opieki medycznej, 
monitoringu, finansów do końca 2009r. stanowiące załączniki do protokołu przedstawili 
dyrektorzy następujących szkół: 

- Rafał Kałużny, Dyrektor Gimnazjum Nr 1 
       - Ronald Widz, Dyrektor Gimnazjum Nr 2 
 
Dyrektor G Nr 2 – zgłosił niedobór w kwocie ok. 15 tys. 600 zł z tyt. wydatków na gaz. Poparł 

realizację  monitoringu w szkołach. 
K.Jarosz – wskazał na zagrożenie edukacyjne wynikające z nauczania przez PFE „Scholar”. 
K.Skoczyk – powiedział, że należy zastanowić się czy nie skierować Inspektora Nadzoru 

Budowlanego do PFE „Scholar” w sprawie spełnienia warunków bezpieczeństwa, gdyż 
ten budynek nie jest remontowany. Radny pytał ilu uczniów może przejąć Dyrektor 
Gimnazjum Nr 2? 

Dyrektor – odpowiedział, że  500 uczniów. Poinformował, że liczba uczniów promowanych 
zwiększyła się o połowę. Szkoła ma dodatkowe dochody z obozów sportowych, m.in. z 
uwzględnieniem i wyżywienia cateringowego oraz noclegów, które może zapewnić dzięki 
przejęciu lóżek z internatu. 

 
Ad 4 
 Wykonanie budżetu za I półrocze 2009 roku przedstawiła Lucyna Szymecka, Skarbnik 
Miasta. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
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K.Jarosz – pytał odnośnie przeznaczenia pod sprzedaż obiektu po kinie Bałtyk, co uczyniono 
w tej sprawie? Dlaczego umorzono zadłużenie narastające przez kilka lat osoby 
wynajmującej kino? 

Skarbnik – wyjaśniła, że Burmistrz rozpatrując wniosek bierze pod uwagę aktualny stan 
finansowy, aby nie spowodować likwidacji działalności. Każda decyzja jest indywidualna. 

K.Skoczyk – pytał o zapłacenie faktur za niewykonane roboty. 
Skarbnik – powiedziała, że jeśli zapłacono za nieprawdę to sprawa kryminalna. 
 
Komisja przyjęła wykonanie budżetu za I półrocze 2009 roku, opiniując pozytywnie bez uwag, 

w głosowaniu: za-2, przeciw-0, wstrzymało się-2. 
 
Ad 5 
 Informację nt. projektów „Aktywna szkoła-kompleksowy plan rozwoju białogardzkich 
szkół”, „Radosna szkoła” przedstawił Piotr Janowski, Naczelnik Wydz. Rozwoju 
Gospodarczego i Spraw Społecznych. 
 Program „Aktywna szkoła-kompleksowy plan rozwoju białogardzkich szkół” dotyczy 
zajęć pozalekcyjnych w szkołach samorządowych. Wartość projektu to kwota 538 tys. 860 zł, z 
czego jest 100% finansowanie z programu. Decyzja zapadnie we wrześniu 2009 r. Wniosek 
przeszedł ocenę formalną. Projekt przewiduje 5 zadań, w tym: zajęcia wyrównawcze, zajęcia 
dodatkowe, opiekę pedagogiczno-psychologiczną, zgodnie z deklaracją szkół. Realizacja 
odbywa się w formie umów zlecenia ze specjalistami. Stawki dla nauczycieli wynoszą  30 zł, a 
dla specjalistów 55 zł. 
 Drugi program rządowy „Radosna szkoła” dotyczy szkół podstawowych. Elementy 
programu to: budowa placów zabaw, wyposażenie sali w pomoce dydaktyczne dla 7-latków. 
Finansowanie jest w 100% z budżetu Państwa. W przyszłym roku pierwszeństwo będą miały 
wnioski składane powtórnie, dlatego zostały złożone w tym roku. Decyzja zapadnie do końca 
września 2009 r. Ministerstwo Edukacji deklaruje, że połowa wniosków otrzyma finansowanie 
w 2009r. 
 
 
Ad 6 
Radni nie zabrali głosów w ramach spraw różnych. 
 
Ad 7 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.15  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
 
Przewodniczący  Komisji 

              
                    Janusz Turnik 

 
 


